
Besluit van de burgemeester van de gemeente Amsterdam tot wijziging van 

het Aanwijzingsbesluit vergunningsplicht voor de autoverhuurbranche 

De burgemeester van Amsterdam, 

  

Overwegende dat: 

  

- de burgemeester op grond van artikel 2.16A van de APV een gebied, straat of gebouw kan aanwij- 

zen waarin het verboden is zonder vergunning als bedoeld in artikel 3.64 van de APV bepaalde 

categorieën bedrijfsmatige activiteiten uit te oefenen die naar zijn oordeel de openbare orde 

verstoren, het woon- en leefklimaat aantasten of anderszins ondermijning veroorzaken; 

- op 24 januari 2023 de autoverhuurbranche als vergunningplichtig is aangewezen bij het Aanwij- 

zingsbesluit autoverhuurbranche; 

- in het Aanwijzingsbesluit autoverhuurbranche onder D een plicht tot de aanwezigheid van een 

leidinggevende tijdens de openingsuren van het bedrijf is opgenomen; 

- dat deze verplichting geen grondslag kent in de Algemene plaatselijke verordening; 

- de aanwezigheid van een leidinggevende bij autoverhuurbedrijven geen directe aanvulling is op 

de bedrijfsvoering. 

Besluit: 

Artikel I   
In het Aanwijzingsbesluit autoverhuurbranche komt onderdeel D te vervallen, onder vernummering 

van onderdeel E tot en met G tot D tot en met F. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

18 april 2024 

Burgemeester van Amsterdam voornoemd, 

Femke Halsema 

Niet eens met dit besluit? 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de datum op deze brief bezwaar 

maken. In uw bezwaarschrift moet staan: uw naam, adres, woonplaats, telefoonnummer, de datum 

waarop u het bezwaarschrift schrijft en uw handtekening, het kenmerknummer van dit besluit en de 

reden waarom u bezwaar maakt. Stuur ook een kopie van deze brief mee. Stuur uw bezwaarschrift 

naar: De burgemeester van Amsterdam, Directie Juridische Zaken, Postbus 202, 1000 AE Amsterdam. 

  

Schorsende werking 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat wil zeggen: het besluit waar- 

tegen u bezwaar maakt, blijft geldig totdat over uw bezwaar is beslist. 

  

Spoed? Voorlopige voorziening 

Bij grote spoed kunt u (tegen kosten) een zogeheten voorlopige voorziening aanvragen. Dat is een 

spoedprocedure waarmee het genomen besluit tijdelijk kan worden ingetrokken en/of andere maatre- 

gelen kunnen worden getroffen. Een voorlopige voorziening vraagt u digitaal aan via: http://loket.recht- 

spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor hebt u een DigiD nodig. Op deze site vindt u ook meer informatie. 

of per post: De Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam Afdeling Publiekrecht –teams be- 

stuursrecht Postbus 75850 1070 AW Amsterdam 

  

Nr. 200183 

GEMEENTEBLAD 6 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 200183 6 mei 2024 1 

https://mijn.rechtspraak.nl/keuze
https://mijn.rechtspraak.nl/keuze

